
 
ВИНОГРАДІВСЬКА МІСЬКА РАДА ЗАКАРПАТСЬКОЇ ОБЛАСТІ 

Сорок п’ята сесія восьмого скликання 
 

РІШЕННЯ 
 
20.05.2025                                                  м.Виноградів                                                        № 4003 
 
Про затвердження Програми                                                                                                
«Підвищення якості обслуговування                                                                                          
платників податків та забезпечення                                                                                             
надходжень до бюджетів усіх рівнів у 
Виноградівському відділі                                                                                                                
обслуговування платників                                                                                                              
Берегівської ДПІ  Головного управління                                                                                                 
ДПС у Закарпатській області  на 2025 рік» 
 

Відповідно до статті 91 Бюджетного кодексу України, статей 26, 59 Закону України 
«Про місцеве самоврядування в Україні», з метою підтримки фінансування 
фінансово-господарської діяльності Головного управління ДПС у Закарпатській області, 
беручи до уваги подання Головного управління ДПС у Закарпатській області від 30.04.2025 
року, міська рада   в и р і ш и л а: 

 
1.​ Затвердити Програму «Підвищення якості обслуговування платників податків та 

забезпечення надходжень до бюджетів усіх рівнів у Виноградівському відділі обслуговування 
платників Берегівської ДПІ Головного управління ДПС у Закарпатській області на 2025 рік» 
(додається). 

2.​ Фінансовому відділу Виноградівської міської ради забезпечити фінансування 
зазначеної Програми в межах кошторисних видатків, передбачених міським бюджетом. 

3.​ Контроль за виконанням цього рішення покласти на постійну комісію з питань 
бюджету та соціально-економічного розвитку. 

 
 

 
Міський голова                                                                                                 Степан БОЧКАЙ 



ЗАТВЕРДЖЕНО 
Рішення 45-ї сесії  
Виноградівської міської ради  
восьмого скликання 
20.05.2025 № 4003 
 
 
 

ПРОГРАМА 
«Підвищення якості обслуговування платників податків та забезпечення  надходжень 

до бюджетів усіх рівнів у Виноградівському відділі обслуговування платників 
Берегівської ДПІ  Головного управління ДПС у Закарпатській області на 2025 рік» 

 
І. Загальні положення 

Програма розвитку податкової служби, підвищення якості обслуговування платників 
податків та вдосконалення обліку надходжень до бюджетів усіх рівнів у Виноградівському 
відділі обслуговування платників Берегівської ДПІ Головного управління ДПС у 
Закарпатській області на 2025 рік (далі − Програма) передбачає подальше створення 
необхідних умов для своєчасного виконання бюджетів усіх рівнів, а особливо місцевого, 
якісне обслуговування платників податків, вдосконалити новий вид послуг по прийому 
податкової звітності через Інтернет, ефективно адмініструвати місцевих податків і зборів. Це 
дасть можливість  покращити якість обслуговування платників податків, забезпечити 
комфортні умови платникам у центрі обслуговування платників, своєчасно відслідковувати 
нарахування та сплату податків, збільшити надходження до бюджетів всіх рівнів.  

Крім того ГУ ДПС у Закарпатській області відповідно до ст. 266 та ст. 286 Податкового 
кодексу України буде сформовано орієнтовно податкові повідомлення – рішення (далі − ППР) 
у 2025 році з податку на нерухоме майно, відмінне від земельної ділянки, що сплачуються 
фізичними особами за 2024 рік та по земельному податку з фізичних осіб за 2025 рік по 
території Виноградівської ТГ, а саме: 

-​з податку на нерухоме майно, відмінне від земельної ділянки, що сплачуються 
фізичними особами – 5200 ППР; 

-​по земельному податку з фізичних осіб – 11250 ППР. 
Дані податкові повідомлення – рішення надсилаються (вручаються) платникам податків 

у порядку, визначеному статтею 42 Податкового кодексу України (рекомендованим листом з 
повідомленням про вручення). 

На здійснення функцій з адміністрування податків (витрати, які виникають у зв’язку з 
надсиланням податкових повідомлень – рішень на сплату податків, які надходять до 
місцевого бюджету) є необхідність у залученні коштів Виноградівської територіальної 
громадина вказані потреби для Головного управління ДПС у Закарпатській області.  

На території Виноградівської ТГ зареєстровано 10 786 платників податків - суб’єктів 
господарської діяльності з них 3 872 юридичні особи та 6 914 фізичні особи. Крім того, 66 
613 об’єктів оподаткування – земельним податком, 343 орендної плати за землю, також 30 
001 об’єктів оподаткування - податку на нерухоме майно, відмінне від земельної ділянки. 

Паспорт Програми наведено у додатку 1 до Програми. 
Відповідно до Закону України від 30 червня 1999 року № 783-ХIV «Про джерела 

фінансування органів державної влади» (далі − Закон № 783) Державна податкова служба 
України, як центральний орган виконавчої влади здійснює свою діяльність виключно за 
рахунок бюджетного фінансування. Однак, статтею Бюджетного кодексу України 
передбачено здійснення видатків на функціонування бюджетних установ за рахунок коштів 
місцевого бюджету згідно з рішенням відповідної місцевої ради. При цьому статтею 78 
Бюджетного кодексу України визначено, що факт перевиконання дохідної частини загального 
фонду місцевого бюджету визнається за підсумками першого півріччя та наступних звітних 
періодів з початку поточного бюджетного періоду на підставі офіційних висновків місцевого 
фінансового органу за умови перевищення доходів загального фонду місцевого бюджету (без 



урахування міжбюджетних трансферів). врахованих у розписі місцевого бюджету на 
відповідний період, не менше ніж на 5 відсотків. 

Крім того, статтею 2 Закону № 783 визначено, що органи державної влади можуть 
отримувати додаткові кошти органів місцевого самоврядування з місцевих бюджетів для 
виконання делегованих законами України повноважень. 

 
ІІ. Мета Програми 

Основною метою Програми є сприяння діяльності Головного управління ДПС у 
Закарпатській області щодо здійснення ним заходів з адміністрування податків та зборів, 
забезпеченню надходжень до бюджету Виноградівської міської територіальної громади. 

 
ІІІ. Шляхи і засоби вирішення проблем,  

обсяги та джерела фінансування Програми 
Фінансування Програми здійснюється за рахунок коштів бюджету Виноградівської 

міської територіальної громади. 
Шляхи, методи і засоби розв’язання проблем, строки виконання та ресурсне 

забезпечення Програми визначені у додатках до Програми. 
 

IV. Завдання і заходи Програми 
Основними завданнями Програми є: 
−​ своєчасне інформування платників стосовно нововведень в податковому 

законодавстві України та розміщення інформаційних та технологічних карток надання 
адміністративних послуг; 

−​ організація роз’яснювальної роботи щодо дотримання податкового законодавства; 

−​ підвищення рівня обслуговування платників податків; 
−​ створення належних умов для прийому податкової звітності; 
−​ якісне адміністрування місцевих податків і зборів, у тому числі: податку на майно, 

єдиного податку, туристичного збору.  
−​ звірка з громадянами відомостей про нерухоме майно відмінного від земельної 

ділянки та по земельному податку з фізичних осіб. 
−​ своєчасне інформування платників стосовно зобов’язань по сплаті податків, що 

надходять до місцевого бюджету Виноградівської територіальної громади. 
−​ надання повних та якісних консультацій платникам з питань оподаткування. 
Перелік заходів Програми та обсяг фінансування викладений у додатку 2 до Програми. 
 

V. Очікувані результати, ефективність Програми 
Виконання Програми дасть можливість: 
-​підвищити рівень добровільної сплати податків, з одночасним забезпеченням 

зворотного зв’язку стосовно якості обслуговування платників податків; 
-​забезпечення системності та стабільності процесу оподаткування, забезпечення 

зростання дохідної частини бюджету Виноградівської територіальної громади; 
-​створення умов для партнерських взаємовідносин податкової служби та платників 

податків; 
-​формування позитивної громадської думки щодо діяльності органів ДПС.  

 
VI. Контроль за виконанням Програми 

Координацію та контроль за станом виконання Програми здійснює Головне управління 
ДПС у Закарпатській області. 

Відповідальним за подання інформації про виконання Програми є Головне управління 
ДПС у Закарпатській області, що забезпечує реалізацію заходів, аналізує виконання основних 
її завдань, подає інформацію про стан її виконання Виноградівській міській раді до 25 лютого 
наступного року за звітним. 
 



Додаток 1              
до Програми 

 
 

ПАСПОРТ 
Програми «Підвищення якості обслуговування платників податків та вдосконалення 
обліку надходжень до бюджетів усіх рівнів у Виноградівському відділ обслуговування 

платників Берегівської ДПІ Головного управління ДПС у Закарпатській області 
 на 2025 рік» 

 

1. Ініціатор розроблення Програми 
Виноградівський відділ обслуговування 
платників Берегівської ДПІ ГУ ДПС у 
Закарпатській області 

2. Розробник Програми Виноградівський відділ Берегівської ДПІ 
ГУ ДПС у Закарпатській області 

3. Співрозробники Програми Виноградівська міська рада 

4. Відповідальний виконавець 
Виноградівський відділ обслуговування 
платників Берегівської ДПІ ГУ ДПС у 
Закарпатській області 

4.1 Головний розпорядник коштів Виноградівська міська рада 

5. Учасники Програми 
Виноградівський відділ обслуговування 
платників Берегівської ДПІ ГУ ДПС у 
Закарпатській області 

6. Термін реалізації Програми  2025 рік 

7. Перелік бюджетів, які  беруть 
участь у виконанні Програми 

Бюджет Виноградівської територіальної 
громади 

8. 

Загальний обсяг фінансових 
ресурсів, необхідних  для 
реалізації Програми, всього, 
тис.грн. у тому числі: 

99,4 
 

8.1 Коштів місцевого бюджету 99,4 
8.2 Коштів інших джерел − 

 
 
 
 

Секретар міської ради                                                                                  Сніжана ПОПОВИЧ 
 



Додаток 2          
до Програми 

 
Перелік заходів і завдань та очікувані результати виконання Програми «Підвищення якості 

обслуговування платників податків та вдосконалення обліку надходжень до бюджетів усіх рівнів у Виноградівському відділі 
обслуговування платників Берегівської ДПІ Головного управління ДПС у Закарпатській області на 2025 рік» 

з/п Завдання Перелік заходів 
програми 

Термін 
викона

ння 
заходу 

Виконавці Джерела 
фінансування 

Орієнтовні 
обсяги 

фінансування, 
тис. грн., 

на 2025 рік 

Очікуваний результат 

1 
 

Своєчасне 
інформування 

платників стосовно 
нововведень в 
податковому 
законодавстві 

України та 
розміщення 

інформаційних та 
технологічних карток 

надання 
адміністративних 
послуг. Своєчасне 

інформування 
платників стосовно 

зобов’язань по сплаті 
податків, що 
надходять до 

місцевого бюджету 
Виноградівської 
територіальної 

громади. 

1. Придбання 
інформаційних 

стендів в 
приміщення ЦОП. 

 
 

2025 рік 

Виноградівський 
відділ 

обслуговування 
платників 

Берегівської ДПІ 
ГУДПС 

у Закарпатській 
області 

Бюджет 
Виноградівської 
територіальної 

громади  
 
  

44,4 Підвищення рівня добровільної сплати 
податків, з одночасним забезпеченням 

зворотного зв’язку стосовно якості 
обслуговування платників податків, 

забезпечення системності та стабільності 
процесу оподаткування, забезпечення 
зростання дохідної частини бюджету 

Виноградівської територіальної громади; 
Створення умов для партнерських 

взаємовідносин податкової служби та 
платників податків; 

Формування позитивної громадської думки 
щодо діяльності органів ДПС. 

 
 

2.Придбання 
знаків поштової 

оплати 
2025 рік 

Виноградівський 
відділ 

обслуговування 
платників 

Берегівської ДПІ 
ГУДПС 

у Закарпатській 
області 

 

Бюджет  
Виноградівської 
територіальної 

громади 

55,0 

 

 
 
Секретар міської ради                                                                                 ​ ​ ​ ​ ​ Сніжана ПОПОВИЧ 


